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B20, yolsuzlukla mücadele konusuna 
odaklanan Uyum ve Bütünlük Görev Gü-
cüne İş Ortağı olarak IFAC’ı da ekledi 
ve IFAC’ın üç lideri, Bütünlük & Uyum, 
Finansal Büyüme & Altyapı ve KOBİ 
Kalkınması konularındaki görev güçleri-
ne katıldılar.

Yolsuzluk, sürdürülebilir kalkınmayı bal-
talamakta hem bölgesel hem de küresel 
ölçekte büyümeyi aşındırmaktadır. Bu 
ortaklıkta, yolsuzlukla mücadeleye yö-
nelik yapılacak eylemler ve finansal sis-
temdeki bütünlüğün korunması için kri-
tik olan etkili politikalara IFAC ve B20 
bağlılığı tamdır.

IFAC CEO’su Fayez Choudhury, “Sağ-
lam etik kurallarla yetiştirilmiş muhasebe 
meslek mensupları, yaptıkları çalışmalar-
la iş yerlerinin finansal bütünlüğünü sağ-
lama alır ve istikrarlı finansal piyasaların 
işleyişi için oldukça önem arz ederler. 
Yolsuzluğa karşı küresel mücadelemizi 
ileriye taşımak, IFAC’ın temsil ettiği ve 
desteklediği 3 milyondan fazla muhase-
be meslek mensubu tarafından her gün 
yapılan oldukça önem taşıyan işlerin 
farkındalığını arttırmak için B20 ile or-
taklığımız memnuniyet vericidir” dedi. 
B20, önemli konulara ilişkin muhasebe 
mesleğinin de görüşünü almak için üç 
IFAC liderini görev güçlerine ekledi:

• Carol Bellringer, IFAC Yönetim Kuru-
lu Üyesi – Bütünlük & Uyum

• Dr. Richard Petty, IFAC Yönetim Ku-
rulu Üyesi – Finansal Büyüme & Alt-
yapı

• Manoj Fadnis, IFAC SMP Komite 
Üyesi -  KOBİ Kalkınması

B20 Başkanı Dr. Daniel Funes de Ri-
oja, “Yolsuzluk gibi sorunlara ilişkin 
gerçek ticari ve politik çözümler bul-
ma, her sektördeki liderlerden veri al-
mayı ve katılım sağlamayı gerektirir. 
Küresel sorunlara ilişkin özel sektörün 
etkinliğini arttırmada, muhasebe mes-
lek mensuplarının görüşleri, hem ticari 
hem de kamu yararını destekleyen poli-
tik önerilerde öncelikli olacaktır” dedi. 
Son yıllarda iş ortamındaki önemli deği-
şiklikler ile, Arjantin’in B20 Başkanlığı, 
sağlıklı ekonomiler ve toplumları destek-
leyen kamu yararı sonuçlarını arttırarak 
özel sektör için güçlü bir aşamaya ulaştı.

Arjantin Ekonomik Alanda Mesleki 
Birlikler Federasyonu (the Federación 
Argentina de Consejos Profesionales de 
Ciencias Económicas (FACPCE)) Baş-
kanı Dr. José Luis Arnoletto, “Yolsuz-
lukla mücadele, özel ve kamu sektöründe 
kamu güveninin kazanılması ve devam-
lılığının sağlanması için önemlidir. Kü-
resel muhasebe mesleğinin bir parçası 
olarak ve Arjantin G20 Başkanlığının ol-
duğu bu önemli yılda, yolsuzlukla müca-
delede önemi bir rol oynama konusunda 
her zaman olduğumuzdan daha istekli-
yiz” dedi. 

B20 Arjantin, büyüme ve altyapı finans-
manı, yatırıma teşvik etme, gıda erişile-
bilirliğini sağlama ve yeni sanayi devri-
minin zorluklarını ele alma dahil çeşitli 
önemli zorluklara odaklanacak.

IFAC B20’nin yolsuzlukla mücadele ortağı olarak 
B20 görev güçlerine 3 lideri ile katılacak
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UFRS Vakfı, UFRS Taksonomilerini 
kullanan işletmeler için bir rehber ya-
yınladı. Bu rehber, UFRS Standartları-
na göre hazırlanan finansal tablolarda 
bilginin nasıl seçileceğini açıklamak-
ta.

UFRS Taksonomisi, finansal bilginin 
dijital oluşumu ve tüketimine olanak 
sağlamakta. Yatırımcıların veri kalem-
lerini kodlamak için kullanılan belirli 
kodları veya unsurları listeleyerek ve 
tanımlayarak finansal bilgiye erişim-
lerini kolaylaştırıyor. Bilgilerin kod-
lanması yatırımcıların veriyi hızlı bir 
şekilde ve maliyet etkin bir şekilde 
bulmasını, işlemesini ve analiz etme-
sini kolaylaştırıyor. 

UFRS Taksonomisinin Kullanımı—
Finansal Tablo Hazırlayıcıları için 
Rehber işletmelerin UFRS Taksono-
misinin içeriğini anlamalarına yardım 
edecek. Örneklerin kullanımı ile, reh-

ber, UFRS Taksonomisinin kullanı-
mına ilişkin sıklıkla sorulan soruları 
cevaplamakta. UFRS Taksonomisinin 
içeriğinin anlaşılması finansal tablo-
larda uygulanan kodların kalitesi ve 
tutarlılığını iyileştiriyor.

Bu rehber, düzenleyiciler, şirketler ve 
finansal bilginin diğer kullanıcıları ta-
rafından dünya genelinde UFRS Tak-
sonomisinin kullanımını desteklemek 
amacıyla UFRS Vakfı tarafından üre-
tilen dokümanlar setinin bir parçasını 
oluşturuyor.

Uluslararası Muhasebe Standartları 
Kurulu Başkanı Hans Hoogervorst bu 
konuya ilişkin şu ifadeleri kullandı:

“Düzenleyiciler UFRS Taksonomi-
si kullanımını giderek daha zorunlu 
hale getiriyor. Bu rehber, işletmelerin 
Taksonomiyi anlamalarına yardımcı 
olmaktadır.”

UFRS Vakfı işletmeler için UFRS 
Taksonomi rehberini yayınladı

Yunanistan’ın en büyük 4 bankası, borç 
verenlerin gelecekte olası kayıpları için 
önlem alınmasını gerektiren yeni UFRS 
9 muhasebe standardının uygulanmasın-
dan 5,25 milyar Euro birleşik bir gelir 
tahmin etmektedir. 

Piraeus Bank SA, Ortak sermaye katsa-
yısı 1 oranındaki tahmini yaklaşık 25 baz 
puan olduğunu ekleyerek, yeni muhasebe 
standartlarının ilk kez kabulünden itiba-
ren 1,6 milyar Euro’luk bir etki yarata-
cağını vurguladı. 2018 yılı sonuçlarını 
yakın tarihte açıklayacak olan banka, 31 
Aralık 2017 tarihinden bu yana yaklaşık 
%15,5’lik bir geçiş CET1 oranı bekliyor. 

GBanka, 2017 yılı sonunda, sırasıyla 
%47 ve %75 olan takipteki risk (NPE) ve 
sorunlu krediler (NPL) ile 2017 yılı için 

kredi karşılık giderlerinin 2016 yılında 
gerçekleşen 1 milyar Euro’dan 2 milyar 
Euro’ya yükseleceğini tahmin etmekte-
dir. Bankanın NPE ve NPL oranları sıra-
sıyla %52 ve %82’e yükselecektir” ifade-
si kullanıldı. 

Banka, NPE’lerini azaltma çabalarının 
“ilerlediğini” de sözlerine ekledi. 

Öte yandan, Yunanistan Ulusal Bankası 
SA, UFRS 9’un grup hissedarları üzerin-
deki etkisinin yaklaşık 1,45 milyar Euro 
seviyesinde olduğunu tahmin ediyor. 
Kredi verenin CET1 oranı üzerindeki 
etkinin, geçişe bağlı olarak 1 Ocak tari-
hi itibariyle 50 baz puan olması ve tam 
sorumlu olarak 350 baz puan olması bek-
lenmekte. 

Eurobank Ergasias SA, IFRS 9’un uy-

gulanmasından vergi öncesi 1,1 milyar 
Euro’luk bir etki tahmin etti ve 2017 
sonunda %15,8 olan aşamalı CET1 ora-
nı üzerindeki etki 16 baz puan olacağını 
ekledi. 

Alpha Bank AE ayrıca, yeni muhasebe 
standartlarının uygulanmasının, öz kay-
nakları üzerindeki vergi sonrası etkisi-
nin yaklaşık 1,1 milyar Euro’ya sahip 
olmasını beklemekte. İlk uygulama yılı 
için bankanın aşamalı olarak uygula-
dığı CET1’deki tahmini etki, 31 Ara-
lık 2017 itibariyle mevcut olan verilere 
göre %0,1’dir. Bankanın 30 Eylül 2017 
itibarıyla CET1 oranı %17,8’dir. Banka-
ya göre, müşterilere verilen krediler ve 
avanslar için birikmiş ödenekteki tahmini 
artış %8,1’dir.

Son uygulama tarihinden yaklaşık bir 
buçuk yıl sonra, Avrupa Birliği’ne üye 
28 ülkenin de yer aldığı 31 Avrupa 
ülkesinde bu sürecin güncel durumu 
hakkında aşağıdaki bilgiler paylaşı-
labilir.  Üye Ülkelerin kararları ince-
lendi ve aşağıdakilere ilişkin temel 
seçeneklere ilişkin olası sonuçlar göz-
lemlendi:

• Denetim-dışı hizmetlerin sağlanma-
sı

• Zorunlu denetim firması rotasyonu

• Kamu gözetiminin yürütülmesi

Daha iyi bir bakış açısına sahip olmak 
ve bilginin anlaşılmasını kolaylaştır-
mak için, denetim-dışı hizmetler ve 
zorunlu denetim firması rotasyonu 
hakkındaki bilgi daha detaylı bir şekil-
de gösterilmiştir.

Farklı üye ülkelerdeki uygulamalara 
ilişkin mevcut durum hakkında daha 
fazla bilgi için, Avrupa İletişim Grubu 
online bir veri tabanı hizmeti sunmak-
tadır http://www.8cld.eu.

Üye ülkelerin yeni AB denetim 
kurallarını uygulaması

Yunanistan’ın 4 büyük bankası UFRS 
9’dan 5 milyar euro kazanç beklemektedir

http://www.8cld.eu/
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Sürdürülebilir Finans: Daha yeşil ve daha açık ekonomi için yol haritası
Avrupa Komisyonu, sürdürülebilir yatı-
rımları destekleyen finansal sistem için 
stratejik öneriler oluşturan Sürdürülebilir 
Finans Üst Düzey Uzman Grubu tarafın-
dan hazırlanan raporu yayınladı.

Komisyon raporda yer alan önerile-
ri dikkate alarak sürdürülebilir finans 
konusunda stratejisini sonuçlandırmak 
için harekete geçti. Avrupa Birliği’nin 
(AB) sürdürülebilir finans konusundaki 
stratejisini netleştirmesi, Avrupa Birliği 
Sermaye Piyasaları Birliği (CMU) Ey-
lem Planı’nın öncelikli bir eylemi olma-
sının yanı sıra, tarihi Paris Sözleşmesi ve 
AB’nin Sürdürülebilir Kalkınma Günde-
mi’nin uygulanmasına yönelik önemli 
adımlardan da birisidir. Sera gazı emis-
yonlarında en az %40 kesinti dahil, Pa-
ris Sözleşmesinde kabul edilen AB 2030 
hedeflerine ulaşmak için, yılda 180 mil-
yar Euro’luk ek yatırıma ihtiyaç vardır. 
Finansal sektör bu hedeflere ulaşmada 
oldukça önemli bir role sahiptir. Çünkü 
bu tür sürdürülebilir yatırımlara büyük 
miktarda özel sermaye tahsis edilebilir. 
Komisyon, bu alanda küresel çalışmalara 
liderlik etmeye kararlıdır ve sürdürüle-
bilirlik konusunda duyarlı yatırımcılara 
sürdürülebilir projeler ve şirketleri seçme 
konusunda yardımcı olacaktır.

Avrupa Birliği Komisyonu Finansal İs-
tikrar, Finansal Hizmetler ve Sermaye 
Piyasaları Birliği’nden sorumlu Başkan 
Yardımcısı Valdis Dombrovskis bu ra-
pora ilişkin şu ifadeleri kullandı: “2015 
yılında Paris anlaşmasının imzalanması, 
dünya ve küresel ekonomi için önemli 
bir kilometre taşıdır. Yenilenebilir enerji 
ve akıllı teknolojiler, gezegenimize za-
rar vermeden iş yaratma ve büyümeyi 
hızlandırarak yaşam kalitemizi iyileştir-
mekte olduğundan, şu an düşük karbon 
toplumuna doğru ilerliyoruz. Finans, sür-
dürülebilir bir geleceği finanse etmede 
önemli bir role sahiptir. Gelecek strate-
jimiz için mükemmel bir veri olan, Üst 
Düzey Uzman Grubu (HLEG) tarafından 
hazırlanan bu olağanüstü çalışma bizi 
çok mutlu etmiştir”

İstihdam, Büyüme, Yatırım ve Rekabet-
ten sorumlu Başkan Yardımcısı Jyrki Ka-
tainen, “AB, en azından Avrupa Stratejik 
Yatırımlar Fonu ve iklim ile ilgili odak 
noktası ile kaynak verimliliği ve sosyal 
altyapıya yatırım yapma konusunda za-
ten ön plandadır. Aynı zamanda, özel ya-
tırımcılar için olanak sağlayan bir çerçe-
ve yaratmak, kaynakların daha etkin bir 
şekilde kullanıldığı sürdürülebilir eko-
nomiye geçişi başarmak için önemlidir. 
HLEG’in son raporu, tam da bunu yap-
mak için bizlere yol haritası sağlamakta-
dır ve bu oldukça önemli konulara değer 
katan katkıları için onlara minnettarız” 
dedi.

HLEG tarafından hazırlanan bu son ra-
por, AB’nin sürdürülebilir finans poli-
tikasını geliştirirken, yüzleşiyor olduğu 
zorlukların ve fırsatların yol haritasını 
çizmektedir. Bu rapor, finansal sektörün 
sürdürülebilir ekonomiye geçişi destek-
lemek için gerçek ekonomi ile yeniden 
bağlantı kurabileceği yolları tanımla-
maktadır. Grup, uzun vadeli sürdürüle-
bilir projelerde yatırım akışlarının yeni-
den yönlendirilmesinin finansal sistemin 
istikrarını iyileştireceğini tartışmaktadır.

Raporun önerileri şu şekildedir:

• ‘Sürdürülebilir’ olana dair piyasa net-
liğini sağlamak amacıyla ‘sınıflandırıl-
mış bir sistem’ veya ‘taksonomi’,

• Daha sürdürülebilir finansal sisteme 
gelindiğinde yatırımcıların görevlerini 
açıklığa kavuşturma,

• Finansal kuruluşlar ve işletmeler tara-
fından sürdürülebilirliğin karar almada 
nasıl bir etki yarattığına dair açıklama-
ların arttırılması,

• AB genelinde yeşil yatırım için dokü-
mantasyon,

• Sürdürülebilirliği, Avrupa Gözetim 
Otoritelerinin (ESA) yetkileri arasında 
yer almasını sağlama,

• Yeşil tahvil için bir Avrupa standardı.

Grubun raporu, Komisyon’un önümüz-
deki haftalarda ortaya koyacağı sürdürü-
lebilir finansla ilgili kapsamlı Eylem Pla-
nının temelini oluşturacaktır. Hem rapo-
run bulguları hem de Komisyonun Eylem 
Planı 22 Mart 2018 tarihinde Brüksel’de 
yapılacak konferansta tartışıldı.

Bilgilendirme

Avrupa Birliği, sürdürülebilir büyüme-
yi destekleyen bir finansal sistem inşaa 
etmeye yönelik yapılan çalışmalara 
liderlik etmektedir. 2015 yılında, Bir-
leşmiş Milletler (UN) 2030 Gündemi ve 
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ve 
Paris İklim Değişikliği Anlaşmasının 
kabulü ile dönüm noktası olan ulusla-
rarası anlaşmalar imzalandı. AB İklim 
ve Enerji çerçevesi, Enerji Birliği ve 
Sirküler Ekonomi Eylem Planı aracı-
lığıyla iklim, çevre ve sürdürülebilirlik 
hedeflerini oluşturdu.

Bu taahhütler ve çevresel zorlukları ve 
sürdürülebilirlik risklerini ele alma ko-
nusundaki aciliyet bilincinin artması, 
sürdürülebilir finans konusunda etkin 
bir AB stratejisi gerektirmektedir. Ko-
misyon, Aralık 2016 tarihinde bağımsız 

bir Üst Düzey Uzman Grubu (HLEG) 
oluşturdu. Sivil toplum, finansal sektör, 
akademisyenler ve Avrupalı ve ulus-
lararası kuruluşların gözlemcilerden 
oluşan 20 kıdemli uzmandan oluşan bu 
gruba Christian Thimann başkanlık et-
mektedir.

Raporun kilit önerilerine ilişkin çok 
sayıda çalışma başlatılmıştır. 13 Tem-
muz 2017 tarihinde grubun hazırla-
dığı iç rapor tartışmaya sunulmuştur. 
Komisyon, Avrupa Gözetim Otoritele-
rinin (ESA) yetkileri arasına çevresel, 
sosyal ve yönetişim (ESG) faktörlerinin 
de dahil edilmesini önermiştir. Komis-
yon, 13 Kasım 2017 ve 22 Ocak 2018 
tarihlerinde sürdürülebilirliğe ilişkin  
kurumsal yatırımcılar ve varlık yöne-
ticilerinin görevleri hakkında bir kamu 
istişaresi başlatmıştı.
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Büyük veri Çinli işletmeleri değiştiriyor
Şangay Ulusal Muhasebe Enstitüsü ve 
Çin teknoloji şirketi Inspur ile iş birliği 
içinde İngiltere ve Galler Ruhsatlı Mu-
hasebeciler Birliği (ICAEW) tarafından 
yürütülen araştırmaya göre, büyük veri 
(big data), Çin ekonomisinde çok sayıda 
sektörü değiştiriyor.

“Çinli İşletmelerde Büyük Veri” isimli 
son raporda, finans ve muhasebe kurulu-
şu, veri ve ilgili teknolojilerdeki önemli 
yatırımların işletmeleri değiştiriyor oldu-
ğunu ve yapay zekanın getirdiği fırsatlar 
ile Çin’i ön plana çıkardığını vurgula-
maktadır.

2017 yılında, Çin’de 731 milyondan 
daha fazla internet kullanıcısı vardı. Veri 
ve kullanıcı hacmi, daha fazla veri, daha 
doğru tahmin modelleri, daha zengin 
analiz gibi önemli avantajlar sağlar ve 
daha gelişmiş makine öğrenimini ve daha 
derin öğrenme tekniklerini destekler.   

ICAEW IT Teknik Müdürü Kirstin Gil-
lon, Çin, büyük veriden çıkarılan fırsat-
ları anlamak için mükemmel bir öğrenme 
ortamına sahiptir. İki özellik Çin’i büyük 
veriyi üreten ve onu kendi faydası için 
kullanan bir konuma sokmaktadır: Çin’in 
büyüklüğü ve mobil teknolojinin hızlı bir 
şekilde benimsenmesi. Büyük veri için 
değer yaratmanın en dönüştürücü yolu 
yeni iş modelleri ile olacaktır ancak bu 
satış ve pazarlamayı, faaliyet etkinliğini 
ve ürün planlaması ve yatırımı da arttı-
rabilir. 

Yeni iş modelleri 

Bu yeni iş modelleri, yeni ürün ve hiz-
metlere olanak sağlayabilir veya ilgili 
hizmetleri daha az hizmet sunulan pazar-
lara ulaştırabilir. Mobil ödeme platform-
ları, birçok O2O (çevrimiçi-çevrimdışı) 
hizmetler için daha fazla veri kaynağının 
yanı sıra kolay entegrasyon da sağlamak-
tadır.   

Ayrıca, büyük veri ve mobil ödeme sis-
temlerinin birleşimi geleneksel finansal 
sistemleri değiştirmekte ve hem birey-
ler hem de küçük işletmeler için finansa 
daha geniş çapta erişim sağlamaktadır. 

İnternet ve mobil verinin yeni kaynakla-
rına ilişkin tıklama sayısı, müşteriler ve 
küçük işletmelerin daha iyi kredi dere-
celendirmesine ve sonuç olarak yetersiz 
piyasalara yeni finans kaynaklarının açıl-
masına olanak sağlamaktadır.  

Alibaba, Tencent ve JD gibi Çin’in en 
büyük teknoloji şirketleri, kendi finan-
sal hizmet kolları ile bu dönüşüme ayak 
uydurmaktadırlar. Bu fırsatlar dikkate 
alındığında, geleneksel finansal hizmet 
sağlayıcıları, teknoloji konusundaki gö-
rüşlerini geliştiriyorlar (internet sektörü-
nü bir rakip olarak görüp, daha fazla iş 
birliği yaparak). Bu süreçte, bu şirketler 
yeni veri ve inovasyon kabiliyetine de 
erişebilirler.   

Ancak, büyük verinin değerini anlamada 
önemli örgütsel zorluklar vardır. Araştır-

ma ve vaka analizleri, dünya genelindeki 
şirketlerin yasal sistemden geçtikleri ve 
daha merkezci bir örgüt olmayı düşün-
dükleri için birçok uygulama sorunu ol-
duğunu ortaya koymaktadır. 

Gillon, “Özellikle geleneksel işletmeler 
önemli uygulama zorlukları ile karşı-
laşmaktadırlar. Bu şirketler teknolojik 
yatırımların yanı sıra daha geniş çapta 
örgütsel ve kültürel değişim yaşamaları 
gerekmektedir.   Veri kullanımı üç beceri 
setini beraberinde getiriyor: veride bilgi 
teknolojisi becerileri, veri analizi ve veri 
madenciliği ve sonuçların yorumlanması 
için ticari beceriler. Muhasebe meslek 
mensupları bu becerilerin çoğuna sahip 
olmalı ancak aynı zamanda da Bilgi Tek-
nolojileri sistemleri ve veriler konusunda 
daha derin bilgiye sahip olması gerekli-
dir” dedi.    

Uluslararası Muhasebe Standartları 
Kurulu (IASB), Uluslararası Finansal 
Raporlama Standartları’nın temeli-
ni oluşturan Finansal Raporlama için 
Kavramsal Çerçeve isimli yayınının 
revize versiyonunu yayınladı. 

Kavramsal Çerçeve, standartların 
kavramsal olarak tutarlı olmalarını ve 
yatırımcılar ve diğer kullanıcılar için 
faydalı bilgiler sunarak benzer işlem-
lerin aynı yolla ele alınmasını sağla-
maya yardımcı olan, UFRS Standart-
larının gelişiminde IASB’ye rehberlik 
sağlayan finansal raporlamanın temel 
kavramlarını tanımlamaktadır. 

Kavramsal Çerçeve, belirli bir işlem 
için bir UFRS standardı uygulanma-
dığında, şirketlerin muhasebe politika-
ları geliştirmelerine yardımcı olur ve 
aynı zamanda paydaşların standartları 
daha iyi anlamalarına yardımcı olur. 

Revize çerçeve, ölçme konusunda 
yeni bir bölüm, finansal performansın 
raporlanmasına ilişkin rehberlik, kay-

nakların (borçların) tanımı gibi geliş-
tirilmiş tanımlar ve rehberlik, finansal 
raporlamada yönetimin rolü, ihtiyat ve 
ölçüm belirsizliği gibi önemli alanlar-
da açıklamalar içerir.  

IASB Başkanı Hans Hoogervorst, 
“Revize Kavramsal Çerçeve, UFRS 
Standartlarının gelişiminde IASB’ye 
büyük fayda sağlayacaktır. Diğer 
paydaşların da Standartların temelini 
oluşturan kavramları daha iyi anlama-
larına yardımcı olacaktır” dedi. 

Kavramsal Çerçevenin özetine 
IASB’nin web sitesinden erişebilirsi-
niz. Alınan yorumlara ilişkin IASB’nin 
verdiği yanıtları özetleyen bir bildiri, 
Sayın Hoogervorst’un yeni çerçeveyi 
açıkladığı bir video’da IASB’nin web 
sitesinde yayınlanmıştır. 

IASB, revize edilmiş Kavramsal Çer-
çeveyi hemen kullanmaya başlayacak, 
şirketler ise 2020’de kullanmaya baş-
layacaktır.

IASB kavramsal çerçevenin revizyonunu tamamladı
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Muhasebe meslek mensupları makine 
teknolojisini işlerinde daha fazla kullanmalıdır
Yapay Zeka (AI) ve onun muhasebe 
meslek mensupları üzerindeki etkisi ko-
nusunda günümüzde sayısız haber ve 
yarattığı bir korku ortamı var. Ancak 
durum sanıldığı gibi değil. Meslek men-
suplarının mühendislik becerilerine sahip 
olmaları gerekmiyor. Yalnızca mesleki 
faaliyetlerini yerine getirirken teknoloji-
yi aktif kullanmaları gerekecek.

Bilgi teknolojileri üzerinde araştırmalar 
gerçekleştiren ve bu alanda önde gelen 
araştırma firmalardan olan, Gartner, her 
sene “Hype Cycle” olarak adlandırılan ve 
farklı sektörlerdeki teknolojilerin evrele-
rine yönelik bir grafik yayınlamaktadır. 
Gartner Teknoloji İlerleme Döngüsünün 
(Gartner Hype Cycles) Yapay Zekâ (AI) 
ile ilgili yayınladığı grafikte, AI uygula-
malarının çoğunun, Beklentilerin Tepe 
Noktasına (Peak of Inflated Expectati-
ons) tırmandığı hatta zirveye ulaştığı gö-
rülmektedir. Bu da beklentilerin yüksek 
olduğu ve çoğu teknolojinin zaten bu 
beklentileri karşılamada başarısız olacağı 
anlamına gelmektedir. Ancak bu Yapay 
Zekanın hayatımızdan çıkacağı anlamına 

gelmez. Bu, ilerlemeyi zorlamamız ve 
Yapay Zekâ için gerçekçi uygulamaları 
bulmaya başlamamız gerektiği anlamına 
geliyor. Bu uygulamaların bazılarını mu-
hasebe meslek mensuplarının kullanması 
gerekecek ve birçoğu hizmet ettiğimiz 
kuruluşlar tarafından desteklenecek.

Yapay Zekâ Spektrumu

Gelişmekte olan bir teknolojiyle mücade-
lenin bir diğer tarafı da genellikle tekno-
lojinin ne olduğu ve ne olmadığı konu-
sunda net olmayan bir tanım olmasıdır. 
Bir işletmenin pazarlama departmanları 
satışlarını artırmak için Teknoloji İlerle-
me Döngüsünden faydalanmak istedikçe, 
genellikle trend olan teknolojik kelimele-
ri sıklıkla kullanırlar ve bu durum tanım-
ların bulanıklaşmasına neden olur.

Yapay Zekanın muhasebe meslek men-
supları üzerindeki etkilerini analiz etmek 
için yapılması gerekenleri amacına uy-
gun bir şekilde yerine getirmek için, Ya-
pay Zekanın teknoloji kategorilerini iyi 
anlamak gerekir. Bunlar:

Makine öğrenimi: kalıpları tanımlama 

ve uygulama, bu kalıpları kullanarak 
kendi algoritmalarını türetme ve bu al-
goritmaları geri bildirimlere bağlı olarak 
iyileştirme konusunda bilgisayarların 
kullanımı.

Derin öğrenme: Bilgisayarların ilişkileri 
ve birliktelikleri tanımlayabilme ve bun-
ları benzer durumlarda uygulayabilme 
(aynı beynimiz gibi).

Makine muhakemesi: Bilgisayarın ve-
riyi, ilişkileri, kuralları uygulayabilme 
yeteneği, belirli bir bilgi kümesinin etki-
lerine rağmen “düşünme” ve bazı analiz 
veya yorumlamaları sağlama yeteneği.

Doğal dil işleme: Bilgisayarın insan ko-
nuşmasını “anlama” yeteneği

Bilgisayarın vizyonu: Bilgisayarın re-
simleri görme, insanları, eşyaları, etkin-
likleri ve halleri (örneğin, mutlu, üzgün, 
hareket halindeki vb.) tanıma yeteneği.

Bu kategorilerden makine öğrenimi ol-
dukça geniş uygulamalara sahiptir ve iş-
levselliği en çok muhasebe meslek men-
suplarının eğitim gördüğü fakültelerde 
anlatılabilir.

Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC), 2018 IFAC 
Küresel SMP Anketini! web sitesinde Mart ayı itibariyle 
yayınlamıştır. Küçük ve orta büyüklükteki muhasebe/
denetim firmalarının (SMP) yüzleşiyor oldukları zorluklar 
ve kilit sorunlar ile ilgili bu anket, bu yıl yetenek yönetimi, 
teknolojik gelişmeler ve pazarlama ve marka değeri gibi yeni 
konuları da içermektedir.

Türkçe dahil 20’den fazla dilde hazırlanan bu kısa anket 21 
Mayıs 2018 Pazartesi gününe kadar yanıt göndermeye açık 
olacaktır. Ankete aşağıdaki linkten erişebilirsiniz.

https://www.surveygizmo.com/s3/4116452/acee1d7fcc31

2018 IFAC KÜRESEL SMP ANKETİ

https://www.surveygizmo.com/s3/4116452/acee1d7fcc31
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Küresel Etik Standartları Kurulu Revize Etik Kuralları yayınladı
Muhasebe Meslek Mensupları için Ulus-
lararası Etik Standartları Kurulu (IES-
BA), kullanımı ve uygulaması daha 
kolay bir hale gelmesi için tamamen ye-
niden kaleme aldığı Muhasebe Meslek 
Mensupları için Etik Kurallar kitabını 
yayınladı. Yeni bir yapının çok ötesin-
de, bu yeni Etik Kurallar, son dört yılda 
meydana gelen önemli etik ilerlemeleri 
de beraberinde getiriyor ve muhasebe 
meslek mensuplarının etik ve bağımsız-
lık konularıyla ne oranda ilgili olmaları 
gerektiğini açıkça ortaya koyuyor.

Temel etik ilkelerde herhangi bir de-
ğişiklik olmasa da, muhasebe meslek 
mensuplarının temel ilkelerle uyuma ve 
gerektiğinde bağımsızlığa yönelik teh-
ditleri tespit etme, değerlendirme ve ele 
almada uygulayacağı yaklaşım gibi kav-
ramsal çerçevede genel olarak önemli 

revizyonlar yapıldı.  Yeni Etik Kurallar 
genel olarak aşağıdaki hususlara vurgu 
yapmaktadır: 

• Revize “Tedbirler” hükümleri, temel 
ilkeler ile uyuma yönelik tehditler ile 
daha bağlantılı hale getirilmiştir;

• Denetim müşterileri ile denetim firma-
sı personelinin uzun süreli ilişkisine 
ilişkin daha güçlü bağımsızlık hüküm-
leri;

• Aşağıdaki konulara ilişkin işletmeler-
de (bağımlı) çalışan muhasebe meslek 
mensuplarına ayrılan yeni ve revize 
bölümler:

◊ Bilginin hazırlanması ve sunumu; 

◊ Temel ilkeleri yerine getirmeme 
(ihlal etme) baskısı.

• İşletmelerde (bağımlı) çalışan muha-
sebe meslek mensuplarının ilgili hü-

kümlerinin serbest çalışan muhasebe 
meslek mensupları için de uygulanabi-
leceğini daha açıkça gösteren mesleki 
rehber

• Muhasebe meslek mensubunun mesle-
ki yargıyı uygularken gerçekleri ve bu-
lunduğu koşulları daha iyi anlamasının 
ne kadar önem arz ettiğini vurgulayan 
yeni bir rehber

• Temel ilkeler ile uyumun denetim veya 
diğer güvence işlerinde mesleki şüphe-
ciliğin uygulanmasını nasıl destekledi-
ğini açıklayan yeni bir rehber.

IESBA Başkanı Dr. Stavros Thomadakis, 
“Bu yayın kamu yararı konusunda çığır 
açan bir gelişmedir. Güncel Etik Kurallar 
küresel uygulanabilirliği korurken daha 
geniş bir alanda kullanımı için yeniden 
tasarlanmış önemli ölçüde güçlendirilmiş 
bir platformdur. Tüm muhasebe meslek 
mensupları için temel ilkelerin önemini 
vurgulamaktadır” dedi. IESBA çok pay-
daşlı İstişare Danışma Grubu Başkanı 
Kristian Koktvedgaard, “Etik Kurallar 
hakkında farkındalığı arttırmak için fir-
malar, ulusal standart-yapıcılar, düzen-
leyiciler ve denetim gözetim kuruluşları, 
eğitimciler, IFAC üyesi meslek örgütleri 
ve diğer paydaşlar ile önemli çalışmalar 
başlattık.

IESBA’yı bu önemli başarı için tebrik 
etmek istiyorum. Uluslararası düzeyde 
güçlü Etik Kurallar, küresel muhasebe 
mesleğinin tanımlanan özelliklerinden 
birisidir. Daha açık, kullanışlı ve uygu-
lanabilir bağımsızlık ve etik standartlar 
mesleğimizde kamu güveni için önemli-
dir. Yeni Etik Kurallar, “geleceğe hazır” 
etik standartlar için sağlam bir zemin 
oluşturur ve CAG bu gelişime katkı sağ-
ladığı için ayrıca memnuniyet duyuyo-
ruz” dedi.

Yeniden isimlendirilmiş olan Muhase-
be Meslek Mensupları için Uluslararası 
Etik Kuralları (Uluslararası Bağımsızlık 
Standartları), yeni Etik Kurallar Haziran 
2019 tarihinde yürürlüğe girecektir. Bu 
eşsiz çalışma, kapsamlı araştırmaların ve 
küresel paydaşlar ile yapılan görüşmele-
rin bir sonucudur.

Uluslararası Muhasebeciler Federas-
yonu (IFAC) ve Ekonomik Kalkınma 
ve İşbirliği Örgütü (OECD) Ticari ve 
Sanayi Danışma Örgütü (BIAC) tara-
fından hazırlanan rapora göre, küresel 
finansal düzenlemede farklılıklar, her 
yıl 780 milyar dolar’dan daha fazlaya 
mal oluyor.

Düzenlemedeki Farklılıklar: Maliyet-
leri, Riskleri, Etkileri: Uluslararası Fi-
nansal Sektör Çalışması isimli rapor, 
büyük küresel finansal kuruluşlardan 
250’den fazla düzenleyici ve uyum 
liderinin görüşleri alınarak hazırlandı. 
Sonuçlar, birbirinden farklı düzenle-
melerin devasa etkisini ortaya koydu. 
Bu etkiler önemli düzeyde ekonomik 
maliyetler, finansal sistem riskleri ve 
ekonomik büyümedeki engeller.

Bu araştırmanın sonuçlarına göre, 
farklı ülkelerdeki düzenlemelerdeki 
tutarsızlıkları içerisine alan düzenle-
medeki farklılıklar, finansal kuruluşla-
ra yıllık gelirin %5’i ila %10’u oranın-
da maliyet çıkartmaktadır. Bu raporun 

hazırlanması için yayınlanan ankete 
yanıt gönderenlerin yarısından fazlası, 
düzenlemelerin farklılaşması ile ilgili 
maliyetler sebebiyle, kaynakların risk 
yönetiminden uzak tutulduğunu ifade 
etti. 

780 milyar dolarlık tutar elde edilen 
bulguların bir sonucu olarak ortaya 
çıktı. Önemli veya çok önemli mali-
yetler olduğunu belirten yanıt gönde-
renlerin %92’si, düzenlemedeki fark-
lılıkların maliyetinin sermaye piyasası 
sektöründe oldukça güçlü hissedildiği-
ni ifade etti ve bu maliyetleri banka-
cılık (% 76) ve profesyonel hizmetler 
(% 66) izlediği gözlendi.

BIAC ve IFAC, bu raporunun bir so-
nucu olarak düzenleyiciler ile ulus-
lararası işbirliğini arttırmayı, düzen-
lemede genel uyumun arttırılması ve 
düzenlemedeki farklılıklar sebebiyle 
ortaya çıkan çatlakları onaylamak için 
uluslararası kural oluşturmada şeffaflı-
ğı sağlamayı önermektedir.

Birbirinden farklı finansal düzenlemeler 
ekonomiye 780 milyar dolara mal oluyor
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Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu UFRS 
standartlarına ilişkin yıllık gelişmeleri yayınladı
Uluslararası Muhasebe Standartları Ku-
rulu (IASB), 4 UFRS Standardında dar 
kapsamlı değişiklikler getiren UFRS 
Standartlarında 2015-2017 Dönemi Yıl-
lık İyileştirmeleri isimli yayınını yayın-
ladı.

Yıllık iyileştirmeler, IASB’nin UFRS 
Standartlarını devam ettirme sürecinin 
bir parçasıdır ve küçük veya dar kapsam-
lı yorumlar içerir.

Bu sürecin bir parçası olarak yapılan de-
ğişiklikler, bir UFRS Standardındaki bir 
ifadeyi açıklığa kavuşturulmakta veya 
UFRS Standartlarının mevcut şartları 
arasındaki göreceli olarak küçük hataları 
veya ifade çelişkilerini düzeltmektedir.

2015-2017 dönemi süresince yapılan de-
ğişiklikler tabloda gösterilmiştir.

Erken uygulamaya izin verilmekle birlik-
te, bu değişiklikler 1 Ocak 2019 tarihinde 
geçerli olacaktır.

Değiştirilmiş 
Standart

Açıklama

UFRS 3 - İşletme 
Birleşmeleri

Bu değişikliğe göre, kontrolü sağlayan işletme, 
müşterek faaliyette daha önce edindiği payı, birleşme 
tarihinde gerçeğe uygun değer ile yeniden ölçmesi 
gerekecektir.

UFRS 11 Müşterek 
Anlaşmalar

Bu değişikliğe göre, müşterek faaliyet olan bir 
işletmenin üzerinde müşterek kontrolü sağlayan taraf, 
müşterek faaliyette daha önce edindiği payı yeniden 
ölçmez.

UMS 12 Gelir 
Vergileri

Bir işletme benzer bir yolla temettü ödemelerinin tüm 
gelir vergisi sonuçlarını muhasebeleştirecektir.

UMS 23 Borçlanma 
Maliyetleri

Bir işletme, bir özellikli varlığın amaçlanan kullanıma 
veya satışa hazır hale gelmesinden sonra, bu amaç 
için özel olarak yapılmış bir borçlanma ödenerek 
kapanmamışsa, genel borçlanmanın bir parçası haline 
gelir.  

Kevin Dancey Bu Kritik Değişim Sü-
recinde Küresel Muhasebe Mesleğinin 
Önderi Oldu

IFAC (Uluslararası Muhasebeciler 
Federasyonu) kapsamlı ve küresel bir 
araştırmanın ardından, IFAC’ın bir 
sonraki CEO’su olarak FCPA ve FCA 
Eski Başkanı ve CPA Kanada’nın 
CEO’su olan Kevin Dancey’in seçti-
ğini duyurdu. Kevin Dancey, yıl so-
nunda görev süresi sona erecek olan 
mevcut IFAC CEO’su Fayezul Chou-
dhury’nin yerine geçecek. 

Kevin Dancey hem muhasebe mes-
leğinde hem de kamu hizmeti sektö-
ründe uzun bir liderlik geçmişine sa-
hiptir. CPA Kanada ve Kanada Mali 
Müşavirler Enstitüsü liderliğinin yanı 
sıra Kanada PwC’nin Kıdemli Orta-
ğı ve CEO’su olarak görev yapmıştır.  

Firmanın Price Waterhouse ile yap-
tığı global birleşmeden önce, Kevin 
Dancey, Coopers & Lybrand’ın yerel 
vergi uygulama şefiydi. Kevin Dan-
cey, muhasebe mesleğini icra etmenin 
yanı sıra Kanada vatandaşlarına çeşit-
li kamusal hizmetlerde bulunmuştur. 
Halen Finans Kanada’nın Denetim 
Departmanı Komitesine başkanlık 
etmekte ve Kanada’da gençlere da-
nışmanlık yapan CPA Kanada Martin 
Aile Girişimi’nin Yerel Koordinatör-
lüğü görevini sürdürmektedir. Kevin 
Dancey, McMaster Üniversitesi Mate-
matik ve İktisat Bölümü lisans diplo-
masına sahiptir

IFAC Başkanı Rachel Grimes, “Ke-
vin’in büyük ve karmaşık üyelik or-
ganizasyonlarını ve bir muhasebe fir-
masını yönetmedeki derin deneyimi, 
IFAC’ı ileriye götürmek için üstün im-

kanlar sağlıyor. Onun liderlik nitelik-
leri ve küresel ilişkileri, IFAC’ın lider-
lik rolünü arttırarak devam ettirmesini 
sağlamaya yardımcı olacaktır.” dedi.

IFAC’ın gelecek dönem CEO’su Ke-
vin Dancey ise “IFAC’ın CEO’su ol-
mak şahsi bir onurdur ve kariyerimde 
bir dönüm noktasıdır. Muhasebe Mes-
lek Mensupları, birçok açıdan küresel 
ekonomiyi olumlu yönde etkilemek-
tedir. IFAC’ın 130’dan fazla ülkedeki 
175’ten fazla üye kuruluş tarafından 
temsil edilen 3 milyon muhasebe mes-
lek mensubunun küresel sesi olmayı 
dört gözle bekliyorum” dedi.

Kevin Dancey, 14 Mayıs 2018’de 
IFAC’a katılacak ve kusursuz bir li-
derlik (değişimi) olması için Fayezul 
Choudhury ile yakından çalışacak.

IFAC’ın yeni CEO’su Kevin Dancey oldu
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IFAC Uluslararası Standart-Yapıcı 
Kurulların faaliyetleri
Uluslararası Denetim ve Güvence 
Standartları Kurulu (IAASB)

Uluslararası Denetim ve Güvence Stan-
dartları Kurulu’nun (IAASB) 12-16 Mart 
2018 tarihlerinde Amsterdam’da gerçek-
leştirdiği toplantıda aşağıdaki standartlar 
ve mesleki konular görüşülmüştür:

• Revizyon Önerisi- Uluslararası De-
netim Standardı (UDS) 540 “Gerçeğe 
Uygun Değer Muhasebe Tahminleri de 
Dahil Muhasebe Tahminlerinin ve İlgi-
li Açıklamaların Denetimi” 

• Revizyon Önerisi- Uluslararası De-
netim Standardı (UDS) 315 “İşletme 
ve Çevresini Anlama Yoluyla Önemli 
Yanlış Beyan Risklerinin Belirlenmesi 
ve Değerlendirilmesi

• Revizyon Önerisi – Uluslararası İlgili 
Hizmetler Standardı (UİHS) 4400 “Fi-
nansal Bilgilere İlişkin Üzerinde Muta-
bık Kalınan Prosedürlerin Uygulanma-
sına Yönelik Sözleşmeler”

• Kalite Yönetimi (Firma Düzeyinde)

• Mesleki Şüphecilik Projesi

Uluslararası Muhasebe Eğitimi Stan-
dartları Kurulu (IAESB)

Uluslararası Muhasebe Eğitimi Standart-
ları Kurulu (IAESB) 5 Haziran-5 Eylül 
2017 tarihleri arasında Uluslararası Eği-
tim Standardı (UES) 7’nin “Sürekli Mes-
leki Gelişim” revizyonuna ilişkin Görüşe 
Açık Taslak yayınlamış ve Birliğimiz ta-
rafından bu tarih aralığında görüş hazırla-
narak IESBA’ya iletilmiştir. 

1 Temmuz 2019 tarihinde yürürlüğe gir-
mesi beklenen Revize UES 7 hakkında 
nihai görüşmeleri yapmak üzere Kurul 
18-20 Nisan 2018 tarihleri arasında Ken-

ya’nın başkenti Nairobi’de 2018 yılı ilk 
toplantısını gerçekleştirdi. Bu toplantıda 
ayrıca bir önceki toplantının devamı ola-
rak “Mesleki Şüphecilik”, “Bilgi ve İle-
tişim Teknolojileri”, “Standartlar Uygu-
lama Rehberlerinin Gerekliliği” konuları 
da görüşüldü.

Muhasebe Meslek Mensupları için 
Uluslararası Etik Standartları Kurulu 
(IESBA)

Muhasebe Meslek Mensupları için Ulus-
lararası Etik Standartları Kurulu’nun 
(IESBA) 12-14 Mart 2018 tarihleri ara-
sında ABD New York’ta gerçekleştirdiği 
toplantıda aşağıdaki konular görüşülmüş-
tür:

• 15 Haziran 2019 tarihinde yürürlüğe 
girmesi beklenen Yeniden Yapılandırıl-
mış Etik Kurallar (Bölüm 1, 2 ve 3) ve 
yeni eklenen Uluslararası Bağımsızlık 
Standartları (4A ve 4B)

• NOCLAR Bildirisi – Yasa ve Düzenle-
meler ile Uyumsuzluğa Karşılık Verme

• Mesleki Şüphecilik- Ağustos 2017 tari-
hinde IAASB, IESBA ve IAESB tara-
fında ortak yayınlanan “Artan Mesleki 
Şüpheciliğe Doğru” yayında bahsi ge-
çen gözlemlerin görüşülmesi

• Güvence-dışı hizmetler – Etik Kural-
larda bahsi geçen güvence-dışı hizmet-
ler hükümlerine ilişkin paydaş kaygıla-
rının görüşülmesi

Uluslararası Kamu Sektörü Muhasebe 
Standartları Kurulu (IPSASB)

Uluslararası Kamu Sektörü Muhasebe 
Standartları Kurulu (IPSASB) 6-9 Mart 
2018 tarihleri arasında ABD New York’ta 
gerçekleştirdiği toplantıda aşağıdaki ko-
nular görüşülmüştür:

• Uluslararası Kamu Sektörü (Devlet) 
Muhasebe Standardı 28 – 29 – 30’da 
“Mali Araçlar” yapılan güncellemeler 

• “Gelir” içeren birden fazla standardın 
geliştirilmesi

Avrupa genelinde Kamu Yararı İş-
letmesinin (KAYİK) tanımı nedir ve 
Haziran 2016 tarihinde uygulamaya 
konulan yasal denetimde yeni Avrupa 
Birliği (AB) kurallarında ne gibi deği-
şiklikler yapıldı?

Avrupa genelinde bu konuya ilişkin 
yürütülen bir anketin sonuçları rapor 
olarak yayınlandı. Bu rapor, Avrupa 
ülkelerinde geçerli olan KAYİK ta-
nımlarına ve aralarındaki farklara ge-
nel bir bakış ortaya koymaktadır. Ayrı-
ca, bu anketin neticesinde yayınlanan 
rapor her bir ülkedeki KAYİK’lerin 
sayısını da ortaya koymaktadır.

Bulgular, Denetim Reformunun KA-
YİK’lerin daha uyumlu ve azaltılmış 
tanımları ile sonuçlandığını ortaya 
koymaktadır. Buna göre, Avrupa gene-
linde de KAYİK’lerin sayısında genel 
olarak bir azalış olduğu gözlenmiştir.

Raporun tamamına aşağıdaki linkten 
erişebilirsiniz: 

https://www.accountancyeurope.eu/
wp-content/uploads/171130_Publica-
tion_Definition-of-Public-Interest-En-
tities-in-Europe-1.pdf

Avrupa’da kamu yararı 
işletmelerinin tanımı
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